
 
 

  

 

 

 

 

Prot.7151/IV.5  Perugia, 05 /09/2022 

 
All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituto  

Agli atti  

 

 Oggetto :    Nomina RUP - Progetto  “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

C.N.P. 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-15  

CUP: C99J22000070006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del  lavoro 

alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche;  

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

  il Decreto Interministeriale n 129 del 28 agosto 2018 concernente “ Regolamento    recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche,  ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della Legge  13 luglio 2015, n 107” 

 

l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/506363 del 27 dicembre 2021 finalizzato alla 

realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24 maggio 2022 di autorizzazione progetto: Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”.   

VISTE  

 

 

 

VISTE  

 

VISTO 

le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Pon presenti nell’apposita 

sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIUR le Linee Guida 

dell’Autorità di Gestione e le Disposizioni e Istruzioni per la realizzazione degli  interventi 

2014-2020; 

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per l’adesione al progetto ; 

 

Il decreto prot. 5771 del 20 giugno 2022 di formale assunzione a bilancio e variazione  al 

programma annuale del 2022 del finanziamento  relativo al progetto: 

 



 

 

 

DETERMINA 

di assumere, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii., l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento ( RUP) di cui all’art. 31 del D.Lgs 50/2016 , a valere sui  Fondi Strutturali Europei –  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Federico Ferri  

 

13.1.3A-FESRPON-

UM2022-15  
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo  € 25.000,00  C99J22000070006  


		2022-09-05T19:27:22+0200
	FEDERICO FERRI




